subditis Praemonstrateosis ordinis in Dacia et Norvegia vel alibi constitutis notum facit, "quod

nos de novo, post resurrectionem domini nuper pr?eteritam, tale privilegium in curia Romana

impetravimus, ut nos et omnes ordinis professores ubique terrarum, quoties nos ad loca di-

versa diverti contigerit eundo et redeundo, quae apponuntur nobis, possinms comederie carnes

in locis omnibus sive pisces". — Datiim in villa, qu(B dicitur dc Lile in Flandria, in

octavo (sic) trinitatis.

Pontoppidan Annall. eccl. Dan. I. 760—61.

16. Junii. [1416.] Petri Arosiensis episcopi et capituli ejusdem ecclesi« ad pontificem Ro-

manum literae, quibus supplicationem a Nicolao decano et Mag. Laurentio, canonicis ecclesiae

Upsalensis, proferendam, de emancipatione ecclesiae Upsalensis a primatii Lundensi, commen-

dant. — Apud Ferinrfo, XVI. calend. Julii.

Liljegren Dipl. Svecan. II. no. 995. p. 77—78, Messen. Scond. illustr, Tom. XII, p. 78—79

(cum die XII. cal, Julii). (Vid. infra sub no. 1427.),

3. Julii, [1417,] NicoLAi (IV*') papa? ad Johannem, archiepiscopum Lundensem, literse, de

pallio archiepiscopo Upsalensi tradendo. — Reate, V. non. Julii, pontif. anno secundo.

Liljegren Diplomatar. Svecan. II. no. 997. p. 79—80.

(3, Julii,) [1418.] Formula tradendi pallium archiepiscopo Upsalensi, archiepiscopo Lun-

densi missa.

Liljegrcn Diplomatar. Svecan. II. no. 999. p. 80,

!'• Julii. [1419.] GiSKLBERTUs, archiepiscopus Brertiensis, notum facit, quod Alberto duci

SaxoniiR fide data promiserit comniunem et juratam parem servare, quam Albertus dux,

W(nldemarus) diuc dacie (Juti.T?) aliique jurati terr.x Holtsacia? ac civitates Lubecensls et

Hamburgensis observare promiserunt, — Graft, m vigilia beatae iMargaretae.

Michelsen Urkundensamml. I. 130—31, Cfr, Archiv f. Staats- u. Kirchenffesch, IV. 591—99.
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[1420.] Literae Ixgvari episcopi Roschildensia, quibus jus civitatis, quod hactenus 1289.
consules et cives Hafnienses niodo pro parte receperunt, integraliter iisdem consalihus et '^- ^^eptbr.

civibus, usque ad consununationcm inceptii' munitionis urhis, concedit. — Roschildis, feria

sexta proxima ante fest. nativlt. virginis glor.

Pontoppidan Origg. Hafii. p. fiO—Gl.

[1421.] Erici regis iiter.T, quihus molendinum in Althorp mensx canonicorum 30. Scptbi

Arusiensium consensu matris suaj et aliorum consiliariorura confert et scotat. — Wortinfjbory,

in crastino beati Michaciis archangeli.

Langcbck Scriptt. VI. 396—97. 151.

[1422.] Trugoti pra?positi Lundensis testamentum, quo possessiones suas altari 25. \ovbr.

ab eo in ecclesia b. Laurcntii Lundensi constructo et nonnullis claustris et ecclesiis legat. —
Lunclis , in festo S. Catharinne virginis.

Liljegren Diplomatar. Svccan. II. no. 1005. p. 83—85.

[1423.] E(ricus) rex nionasterium Esroraense sub sua suscipit protectione et pri- 31. Dccbr.

vilegia ejus conGrmat. — Siohurffh, in profesto circumcisionis doraini.

LangeLek Scriptt. IX. . Cod. Esrom. fol. LVII.

[1424.] Ericus rex abbatem et monachos de Esrora una cura omnibus bonis 31. Decbr.

eorura et farailia iisdera attincnte sub suani protectionera suscipit, orania bona eorum ab omni

expeditionis gravamine, impetitione exactoria, Innae, Stuth ceterisque solutionibus, onerihus

et servitiis juri regio attinentibus liberat, eisque jus emendarum, etiara XL raarcarura, alias

regi a colonis eorum solvendarum, confert. — Siohurgh, in profesto circumcisionis doraini.

Langebek Scriptt. IX. . Cod. Esrom. fol. LVlb.

[1425.] Communitatis et consulum civitatis Ripensis totiusque conventus fratrum

Minorura ejusdera civitatis transsumjitum literarum supra sub no. 1378. et 1400. allatarum. — Ripis.

Terpager Ripse Cimbr. p. 92—93.

1290. 1290.

[1426.] Bercaldi (leg. Brrtaldi) episcopi Slesvicensis et CriRisTiERxi episcopi 2. Junii.

Ripensis literae de sententia arbitrali, quam in lite inter monasteriuni Loci Dei et dominura

Johannera Urnae super bonis in Boldersleniarck et Urnae ediderunt, in quibus siraul testantur,

Johannem Urnae sententiam praedictam acceptasse. — Die Veneris prox. post dorainic. trinitatis.

Langebek Scriptt. VIII. 162—G3.

[1427.] Capituli Upsalejvsis ad Nicolaum papara IVtuni literae, ubi nuntios Ni- 20. Junii.

colaum decanura et M. Laurentium mittere se dicit, "damna, gravamina et importabilia ooera",

quae ex eo, quod archiepiscopus Lundensis primatiam super ecclesiam Upsalensem postulavit,

oriretur, exposituros.

Epit. in Ncumanni Hist. primatus Lundcnsis p. 175. Aut ha; literae ad ann. 1289, aat

liter» supra sub no. 1116. allataj ad ann. 1290. pertinere videntur.

[1428.] NicoLAi Burglanensis episcopi diploma, quo Jacobo ahbati et capitulo 25. Junii.

monasterii Vitescholae ecclesiara in Sundby cura pertinentiis confert. — Sundhij, M.CC.XC.

tertia dorainica Deus omnium.

Dan. Biblioth. VI. 170—71. Cfr. Danske Magaz. I. 115, ubi Langebekias annum et

diora diplomati adscriptos ita corrigit, nt tertia in tariio mutet , et diploraa ad ann.

1293 refert. ^Nulla autem correctione opus est. \am ""Dominica Deus omnium" voca-